

Interpellation till Regionfullmäktige

Region Västmanlands utvecklingsstrategi består av många välmenande ord som resulterar i en uppsättning oklanderliga mål. Vi ska bland annat verka för att öka tryggheten och tilliten i samhället, samt omfamna och ligga i framkant när det gäller digitaliseringen och de möjligheter den medför. Det står också att vi ska förebygga digitalt utanförskap och hantera de utmaningar som digitaliseringen medför.

Målen kan betraktas som självklara och är lätta att skriva ned, men utmaningarna är komplexa och sammanflätade. Lösningen på dessa är inte alls lika självklara men nog så viktiga.

Digitaliseringen går otroligt fort och alla hinner inte med. Vissa hinner knappt orientera sig i den senaste tekniken innan något nytt lanseras som gör deras kunskaper föråldrade. Samtidigt rapporteras det att tilliten i Västmanland faller; medan vissa har koll på nya risker lever andra kvar i det samhälle som en gång var, där tilliten var hög och cykeln kunde lämnas olåst. Detta är något som illvilliga aktörer sedan länge har identifierat och utnyttjat för egen vinning.

Vi kan med jämna mellanrum läsa om hur människor lurats på sina besparingar på alla möjliga olika sätt. Ibland är det sofistikerade metoder där man utger sig för att ringa från banken och ber människor om bank-ID för att därefter tömma deras konton. I andra fall kan det vara en gängkriminell, som på uppdrag av Socialdemokraterna ringer från ett callcenter i utlandet och på trakasserande manér lurar äldre, förvirrade, demenssjuka och andra att köpa lotter på kredit.

Ibland kan syftet med dessa bedrägerier vara att finansiera annan kriminell verksamhet, ibland handlar det om att fylla en partikassa. Oavsett vad så finns det alltid en drabbad människa med i bilden. Problemet må vara nationellt, men om vi ska ta våra mål i den regionala utvecklingsstrategin på allvar så måste vi göra vad vi kan för att förebygga att detta drabbar regionens invånare.

Med bakgrund av detta vill jag fråga Regionstyrelsens ordförande:

- Kan Region Västmanland, inom ramen för arbetet med den regionala utvecklingsstrategin, med information och andra utbildningsinsatser utrusta regioninvånarna och göra dem mer motståndskraftiga mot olika former av bedrägeri?

För Sverigedemokraterna Västmanland

Gisela Carstinge

Gisela Carstinge

2024- 09-30